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Ambasador Mołdawii odwiedził Wielkopolskę

*Podczas piątkowego (17.02) spotkania z Markiem Woźniakiem, Marszałkiem Województwa
Wielkopolskiego, Iurie Bodrug, Ambasador Republiki Mołdawii w RP przedstawił kandydata na konsula
honorowego Mołdawii w Poznaniu – Tadeusza Łuczaka. * Tadeusz Łuczak jest założycielem i prezesem
firmy A-LIMA-BIS, od ponad 25 lat zajmującej się produkcją, jak również dostawą maszyn oraz urządzeń
dla farm mlecznych i zakładów mleczarskich. Przedsiębiorstwo współpracuje z podmiotami w Rosji, na
Ukrainie czy Białorusi. Jako konsul chciałby podjąć wspólne inicjatywy w zakresie integracji środowisk
biznesowych, rolnictwa oraz edukacji młodych Mołdawian w poznańskich szkołach wyższych. Ambasador
Bodrug wyraził radość z planów otwarcia konsulatu w stolicy Wielkopolski. Kandydatura Tadeusza
Łuczaka czeka na zatwierdzenie polskiego Ministerstwa Spraw Zagranicznych (MSZ). Ambasador zwrócił
się z prośbą do Marszałka o wsparcie oraz przychylność dla nowej placówki.
Marszałek Woźniak podkreślił, że Wielkopolska jest otwarta na współpracę z Mołdawią i przypomniał o
zrealizowanych wspólnie projektach w ramach programu polskiej współpracy rozwojowej Ministerstwa
Spraw Zagranicznych RP, opartych na transferze wiedzy oraz doświadczeń. W roku 2015 była to
inicjatywa pn. „Zarządzanie projektem narzędziem rozwoju regionalnego i lokalnego. Wielkopolskie
doświadczenia dla Regionu Rozwoju Północ w Mołdawii” i zrealizowany w 2016 roku projekt pn.
„Wsparcie rozwoju zrównoważonej turystyki na obszarach wiejskich w Regionie Rozwoju Północ”. W
bieżącym roku Samorząd Województwa Wielkopolskiego planuje wdrażać projekt „Agroturystyka jako
rozwiązanie dla rozwoju obszarów wiejskich Regionu Rozwoju Północ – transfer najlepszych praktyk z
Wielkopolski”, który został zgłoszony do konkursu w MSZ. Podczas spotkania Ambasador Bodrug poruszył
również kwestię wyzwań, które stoją przed Mołdawianami, w tym reformę samorządową. Ambasador
odwiedził także stoisko swojego kraju na targach Tour Salon w Poznaniu.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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